COMUNICADO Nº 002/ COE – CONSUP

A Comissão Eleitoral de eleições para representantes dos membros do Câmpus
Gravataí no Conselho Superior – CONSUP- IFSul, no uso das suas atribuições e em
observância ao Regulamento do referido pleito COMUNICA:

1 - o total dos votos apurados, referente ao pleito realizado em 17/06/2015.

SEÇÃO 1

URNA SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Nome  Número de votos

Ademir Dorneles de Dorneles 3

Vitor de Abreu Rodrigues 8

Votos brancos 0

Votos nulos 0

Abstenções 4

Total de eleitores 15

SEÇÃO 2

URNA DOCENTES

Nome  Número de votos

Paulo Ott Tavares 8

Michele Lermen 3

Votos brancos 0

Votos nulos 1

Abstenções 3

Total de eleitores 15

2 - o resultado preliminar do pleito:

Segmento Técnico-Administrativo

Titular  –  Vitor de Abreu Rodrigues
Suplente –  Ademir Dorneles de Dorneles

Segmento Docente

Titular – Paulo Ott Tavares
Suplente –  Michele Lermen

Renan Barcelos Keller
Presidente da Comissão Eleitoral

* A via original assinada encontra-se disponível para consulta junto à COE.

Gravataí, 22  de junho de 2017.